Primo, quia ad Parochum spectat mortuos sepelire ut fuisse dictum Virudanensi Parochialis S.ti Victoris de mense Octobris 1539, coram Lernense, testatur id Lernensis in regula de Idiomate in num. 8. Ita ut ius Parochiae inter caetera consistat in iure funerandi. Marius Antonius var. resol. Lib. P.o ult. Cap. 54. Maresc. Lib 2 var. resol. Cap.95 num. 9. Et ratio est quia quemadmodum Parochus praefertur omnibus in exercitio et cura animarum dum vivunt, ita debet praeferri in funeralibus tamquam accessoriis et dependentibus a sua iurisdictione. Gratian. Discept. Forens cap. 298 num.o 4 et s. 

Funeralium autem non solum dicuntur eaque ducuntur ad ecclesiam cum cadavere, sed etiam ea omnia quae causa funeris obveniunt, etiam praeter voluntatem morientis, ne dum antequam corpus sepeliatur, sed etiam post, ita ut etiam anniversaria comprehendantur. Arcar. In Clemen. dudum SS, huiusmodi n.o 50 de sepulturis. Pet. De Perus in tract. De Can. Giscop. 7 q.e prima.

Secundo, quia con…Ecclesia vel capella per Episcopum non censetur datur ius funerandi nisi expresse fuerit dictum Vital. In dicta Clemen. Dudum ss. Huius n.o 10  De sepult. Gonzal. Ad ag. 8. Cancell. Gloss. 6. N.o 54. Eratian. In deci. Mard. 26 n.o 16 et maxime laicis omnibus istius iuris fortasse incapacibus, ex Abb. In cap. quarto in fine de Judic. In nostro autem casu, tantum abest ut expresse fuerit concessum, ut potius fuerit expresse reservatum cum omnia iura et emolumenta parochialia fuerint reservata.

Tertio, quia quavis expresse fuerit reservata quarta funeralium in dicta Ecclesia concessione quae de iure debetur, Covar. In c. officii n. 12 de testam. Post Aneas. Barbatum et Pet. De Perus. Franciscus Leo in thes. For. Eccles. P.e 2 cap. 29 n.o 21. Intelligitur tam quoad legata facta dictae confraternitati, nam quoad ad emolumenta funeralium in quibus comprehenduntur officia a mortuis, et Anniversaria, cum ea sint proprie iura parochialia, non tandem iure ut supra ducebatur, quam de consuetudine, omnia reservantur Parocho, cui quidem consuetudini in istis casibus funerandum semper standum est, maxime circa ea quae spectant ad Parochum, quamvis aliis Ecclesiis extra Parochiam libera sepultura concedatur. Elos. in dicta Clem. Dudum ss. Verum Parochiales in verbo integre de sepult. Abb. In Cap. cum lib. In fin. Vers. Et cum sit honesta vers. Et nota hoc ultimum, et ibi etiam Anear. In fin. Vers. Et praedicta faciunt et in fine eodem titolo, cum aliis relatis a Gratiano discept. Fore, cap. 298n.o 13 et cap. 492 n.o 7 cum. 27 cum sequentibus ubi multa de iure Parochorum circa huiusmodi funeralia.